



## MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 13/2021LICITANET  
LICITAÇÕES ON-LINEPMC  
fls. 608  
RUBRICA

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do processo licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para aquisição parcelada de Pneus veiculares para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Carmópolis, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.*

Fornecedor : P. V. PNEUS EIRELI - 21.848.971/0001-66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	80,00	Unidades	PROTETOR 1000/20	SBN	ARO20	R\$ 47,20	R\$ 3.776,00	R\$ 47,34	R\$ 3.767,20	0,30	R\$ 0,14
15	20,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT ( NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 205/75/15 Dianteiro e trazeiro	PIRELLI	ATR	R\$ 597,00	R\$ 11.940,00	R\$ 597,99	R\$ 11.959,80	0,17	R\$ 0,99
17	15,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT ( NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 195/75/16 Dianteiro e trazeiro com padrão de qualidade Pirelli, Goodyear, Firestone, Michelin ou de qualidade similar, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO.	NEXEN	ROADIAN CT8	R\$ 580,00	R\$ 8.700,00	R\$ 614,24	R\$ 9.213,60	5,57	R\$ 34,24
21	30,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT ( NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 215/75/17,5 trazeiro	MAGNUM	MGM17	R\$ 870,65	R\$ 26.119,50	R\$ 870,67	R\$ 26.120,10	0,00	R\$ 0,02
24	90,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT ( NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 275/80/22,5 trazeiro (cota principal 75% destinada a ampla participação)	ANTEO	PRO S	R\$ 1.863,30	R\$ 167.697,00	R\$ 1.863,33	R\$ 167.699,70	0,00	R\$ 0,03
25	30,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT ( NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 275/80/22,5 trazeiro (cota reservada 25% destinada a ME/EPP)	ANTEO	PRO S	R\$ 1.863,30	R\$ 55.899,00	R\$ 1.863,33	R\$ 55.899,90	0,00	R\$ 0,03
27	25,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT ( NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 295/80/22,5 trazeiro	ANTEO	PRO S	R\$ 2.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 2.099,56	R\$ 52.489,00	4,74	R\$ 99,56
29	38,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT ( NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 1000/20 trazeiro (cota principal 75% destinado a ampla participação)	FATE	CARRETEIRA	R\$ 1.550,00	R\$ 58.900,00	R\$ 1.799,42	R\$ 68.377,96	13,86	R\$ 249,42
30	38,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT ( NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 1000/20 trazeiro (cota reservada 25% destinado a ME/EPP)	FATE	CARRETEIRA	R\$ 1.550,00	R\$ 58.900,00	R\$ 1.799,42	R\$ 68.377,96	13,86	R\$ 249,42
40	24,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT ( NBR ISO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 205/60/15 Dianteiro e trazeiro	HIFLY	HF201	R\$ 470,00	R\$ 11.280,00	R\$ 533,30	R\$ 12.799,20	11,87	R\$ 63,30
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 453.211,50</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 476.724,42</b>	<b>4,93%</b>	<b>R\$ 23.512,92</b>		

Fornecedor : JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI - 26.207.461/0001-23

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	160,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT ( NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 175/70/14 Dianteiro e trazeiro	PIRELLI	formula Energy	R\$ 357,00	R\$ 57.120,00	R\$ 363,33	R\$ 58.132,80	1,74	R\$ 8,33
11	50,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT ( NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 195/65/15 Dianteiro e trazeiro	PIRELLI	FORMULA EVO	R\$ 377,00	R\$ 18.850,00	R\$ 393,45	R\$ 19.672,50	4,16	R\$ 16,16
12	54,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT ( NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 205/70/15 Dianteiro e trazeiro	Compasal	Grandeco	R\$ 500,00	R\$ 27.000,00	R\$ 650,35	R\$ 35.119,90	23,12	R\$ 50,35
13	30,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT ( NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 195/60/16 Dianteiro e trazeiro	Royal Black	Royal Eco	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00	R\$ 425,00	R\$ 12.750,00	5,68	R\$ 25,00
14	70,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT ( NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 205/75/16 Dianteiro e trazeiro	Goodride	H188	R\$ 620,00	R\$ 43.400,00	R\$ 639,01	R\$ 44.730,70	2,97	R\$ 19,01
16	15,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT ( NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 245/70/18 Dianteiro e trazeiro	SEMPERIT	TRAIL-LIFE AT	R\$ 710,00	R\$ 10.650,00	R\$ 734,24	R\$ 11.013,60	3,30	R\$ 24,24
20	30,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT ( NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 215/75/17,5 Dianteiro	LIN LONG	LLF8E	R\$ 810,00	R\$ 24.300,00	R\$ 870,87	R\$ 26.120,10	6,87	R\$ 81,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	60,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT ( NBR ISSO 9001:2015) produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 275/80/22,5 Dianteiro (cota principal 75% destinada a ampla participação)	ANTEO	PRO-S	R\$ 1.800,00	R\$ 108.000,00	R\$ 1.863,33	R\$ 111.799,80	3,40	R\$ 60,32
23	30,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT ( NBR ISSO 9001:2015) produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 275/80/22,5 Dianteiro (cota reservada 25% destinada a ME/EPF)	ANTEO	PRO-S	R\$ 1.800,00	R\$ 36.000,00	R\$ 1.863,33	R\$ 37.266,60	3,40	R\$ 36,39
26	20,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT ( NBR ISSO 9001:2015) produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 295/80/22,5 Dianteiro	ANTEO	PRO-S	R\$ 1.869,00	R\$ 37.380,00	R\$ 2.099,56	R\$ 41.991,20	10,98	R\$ 30,88
28	30,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT ( NBR ISSO 9001:2015) produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 1000/20 dianteiro	ANTEO	AT65	R\$ 1.457,00	R\$ 43.710,00	R\$ 1.799,42	R\$ 53.982,60	19,03	R\$ 342,42
38	12,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT ( NBR ISO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 225/65/16 Dianteiro e traseiro	IRIS	STORMY	R\$ 710,00	R\$ 8.520,00	R\$ 755,62	R\$ 9.067,44	6,04	R\$ 45,62
42	12,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT ( NBR ISO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 195/55/16 Dianteiro e traseiro	IRIS	ECORIS	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00	R\$ 408,44	R\$ 4.901,26	2,67	R\$ 8,44
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 431.730,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 466.547,52</b>		<b>7,46%</b>	<b>R\$ 34.817,52</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 884.941,50	R\$ 943.271,94	6,18%	58.330,44

A prefeita decide homologar e ratificar todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio do processo em epígrafe, em razão da(s) empresa(s), ter(em) atendido a todos os requisitos do edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE, 21 de Junho de 2021

ESMERALDA MARA SILVA CRUZ  
PREFEITO MUNICIPAL

